
Praça Ehs!o Aguiar, lAlj Centro 1 Ce 62184000 1 Telefono:  

orefeturarncanrefvgnia cor 1  www canre co 

461414 	- 



OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°032 
	

DE 201 91 
%4c/-i 01 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presciakiu'J'.9t7j22QiI9-SEMUS. Objeto: 
aquisicão de gêneros alimenticios destinados ao atendimento diano dos Serviços de Atendimento Movei da Liâpciatl.J eltentro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações cêSfê!lbstpzti4o de Referência. Tipo de 
Licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 26 de fevereiro de 2019, às og:dú horas, na Salada Comissão 
dc Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação, maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 
horas. A Comissão. 

*** *4* *4* 
Estado do Ceará- Prefeitura de São Gonçalo do Amarante. A Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-CE, por sua Secretaria do Meio Ambiente e 
Urbanismo, toma público para conhecimento dos interessados, que foram iniciados os procedimentos de indenização de desapropriação para alargamento 
e calçamento da Rua Neném Brasileiro e da Rua Vereador Francisco Lopes Ribeiro, conforme Decretos n°s 3.44312018 e 3.794/2019 Desapropriando: 
Anaksmano Magalhães da Silva - Área 1.518,07m 2  -Valor R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais). Faz saber, ainda, que os Decretos desapropriatórios 
são de utilidade pública e de interesse social, devidamente publicados em 21 de janeiro de 2018 e 25 de janeiro de 2019 nos termos do art. 23, inciso X, da 
Constituição Estadual do Ceará e Lei Municipal o° 687/2000. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE GRANJA - AVISO - CONCORRÊNCIA N° 2018.07.20.01 - A CPI, comunica aos 
interessados que no dia 22 de Janeiro de 2019, às 09hl5min, ocorreu áAbertura das Propostas de Preços da Cnncon'ênciaN° 2018.07.20.0l, cujo OBJETO 
é a Recuperação e adequação de estradas vicinais em diversas Localidades do Município de Granja-CE. Sendo proferido Julgamento cm 08 do Fevereiro 
de 2019, o Resultado estará disponível na Sala da CPL, no horário de 08h ás 12h, no endereço Praça da Matriz, S/N°, Centro, CEP: 62430-000, PABX 
(88) 3624-1155. Ficando a partir dessa Publicação Abeiro o Prazo Recursal de 05 (Cinco) dias úteis, com fulcro no Art. 109, Inciso 1, Alínea "b" dnLei N °  
8.666193, Granja-CE, 13 de Fevereiro de 2019, José Maurício Magalhãesiúnior — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 05.002/2019-SRPjSAÚDE, O Pregoeiro Oficial do 
Município toma público para conhecimento dos interessados o adiamento do Pregão supra, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de medicamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 1 e Hospital Municipal 
de São Benedito. Nova data para entrega das propostas: apartirdo dia IS de fevereiro de 2019. Abertura das propostas: dia 28 de fevereiro de 2019, às 9h. 

----Jnício da sessão de lances: ás 10h do dia 28 de fevereiro de 2019, no sítio www.bll.org.br . O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, bem 
como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 11 de fevereiro de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*4* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acampe - Aviso de Chamada Pública N" 00112019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Acarape-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública 
para aquisição de gêneros da agricultura familiar, para atender as necessidades básicas das escolas da Rede Pública do Município de Acnrape-CE, com 
Fundamentação Legal na Lei n.' 11.947, de 1610712009, resolução n." 04 do FNDE, de 02/042015 e Lei n' 8,666193. Os documentos deverão ser entregues 
até ás 09:30 do dia 12 de março de 2019, na Sede da Comissão de Licitação. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
á Rua José Cristino, s/n - centro, no horário de 08:001, ás 12:00h. Janaina Souza Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* 4*4 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 0022019PPGAB —O JU Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 27 de Fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação localizada a Praça Abilio Martins S/N °  Centro Ipu CL receberá Propostas para Fornecimento de refeições destinadas a diversas Secretarias Lsc. 
e Autarquia do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já 
citado, e suacópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das OSli ás 1 Ih30min. Ipu-CE, 12 de Fevereiro de 2019. Bruno Emanuel  
Fernandes - Pregoeiro. 

F500125031 
*4* 5*4 4*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LPU - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°  00620I9PPINFRA - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 27 de Fevereiro de 2019, às ISh, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada á Praça Abílio Mastins, S/N°, Centro, lpu-CE, receberá Propostas paro Contratação dos serviços de lavagem de veículos automotores 
por demanda, na frota de veículos de diversas Secretarias e Autarquia do Município de lpu-CE. Modalidade: Pregão Presencial, O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h ás 
11 h30min.  Ipu-CE, 12 de Fevereiro de 2019. Bruno Emannel Fernandes - Pregoeiro. 

*4* *4* 4*4 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 001120I9ISME-PP 
- A Pregoeira deste Município toma público que no dia 28 de Fevereiro de 2019, às lSh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
00112019/SME-PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos diversos e mobiliários em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h ás 
12h e pelos Sites: htto://municiyios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  httpi/www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à 
Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 12 de Fevereiro de 2019. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho— Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial u" 00212019 - Modalidade; Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: 
Licenciamento e concessão de direitos de uso de um conjunto de sistemas informatizados, cornos iiióduIGs de Contabilidade Pública, Licitação, Património, 
Tesouraria Ou line, Almoxarifado e Sistema para Publicação e Hospedagem de dados visando atender as Leis n ° 12.527/2011 e 131/2009 de interesse da 
Câmara Municipal de Marco. Credcnciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: Dia 26/02/2019, às 9h30niin. Local: Sala da Comissão de 
Licitação - Roa Rios, s/n° - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis 
após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes . Marco/CE, 12 de fevereiro de 2019. A Pregoeira. 

***************** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tatá, A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações e sites: 	.blI.org.br e 
www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n° 12.002/2019, para aquisição de gãoeros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar, 
junto a Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE. Data do Inicio de Cadastrasnento de Proposta de Preços: a partir de 13 fevereiro de 2019 a partir 
das 09:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 26 de fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 boi -as (Horário de Brasilia-DF); Data da 
Disputa de Preços: 26 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF). 'l'auá/CE, 12 de fevereiro de 2019. Sara Wânia de Menezes Pcdrosa 
Leite - Pregoeira. 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 27 do Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na salada Comissão do Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 —José Osimo, Tauà— CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 08.007/2019 - PP. Cujo objeto é a aquisição de refeições, lanches, coffèe breack e socos, destinados aos 
profissionais do SAMU - Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e reuniões de trabalho do colaboradores do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura 
de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  
Tauá-Ce, 12 de fevereiro de 2019. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Pregoeira. 

......... 

RANCO EMBALAGENS 5/A CNPJ (MF) 07.284.65610001-22 — Aviso aos Acionistas — Ficam os senhores acionistas avisados de que sê encontram a 
disposição na sede social na Rodovia ER 116 n° 1000 KM 05 --Cajazeiras - Fortaleza — CE, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76 de 
15/12/1976, relativos ao exercício de 2018. Fortaleza, 11de Fevereiro de 2019. Roberto Inácio de Saboya Ramos— DiretorPresidente 



DIÁRIO OFICIAL 114 UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677 7069 
	 'reino de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ 

AMSO DE LIcrrAçAo 

PREGÃO PRESENCIAL EM 11/2019 

O Munitipio de Uhetg - Bahia, par Intermédio da alia Pregoeira Oficial 
designada pela Portaria os 00812019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para 
conhecimento doa interessadas, que fará realizar na dia 25 de fevereiro de 2019, ás 
091,00mb, na forma do disposto na Lei Federal ira  10620102 e subsidiariamente a Lei 
Federal na  8.065 de 21 de junho de 1693 a altera5ões posteriores, liciceçlo na modalidade 
Pressa Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE VEICUWS COM MOTORISTA. Os intoreusados 
poderIo fazer a laiture do edito l na Sala da Comissão de Licitoçilo, no horário dos 08:00 ás 
12:00 bares. Maiores ierorimsçõas poderIo ser obtidas no endereço acima retranciado. As 
demais fasae do certame nerlo publicadas no DOM, no aRe wease.abats,ba.gov.br . 

RÚBIA ALVES FERREIRA 
Pragoeir 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

AVISO DE LICITAÇÃDÇ 
PREGÃO PRESENCIAL eIg 1112019 

EXCLUSIVA ME, ePP E calEi. O Pregoeiro torna público, P.A 05912029, Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM, Ohjnte: Registro de Preço para eeenEsal Contrai do 
empresa pele fornecirnertos cio materiais de Iinipeoa geral e higiene pessoal, visando 
atender a Prefeieura MunIcipal e tees demais socreadries. Abertura: às 14:0Db do dia 
25/02/2019 ria saia de rauniõec da COREI  na Prefeitura Menicipal. Informações: (70) 3528-
125$. Edital pelo cite oficial da Prefeitura Municipal ou iria sede Prefeitura M sinicipal, na 
sala da Coimisslo Permanente da LiciLeçlo, das 06:0Db as 12:0011 ou airaséa do andereço 
eletrônico http://vaww.arnbursnas.ha.indap.00ni.br/.  

Un,barases, 12 da fevereiro de 2011 
WERGIJY MATIAS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

- 	 PREGÃO PRESENCIAL Pã iS/lotO 

.:-- 	 O pregoeiro Oficial de Município de Una-BA Lorca publico o aviso cio PP 
- 01512019 cujo objeto ê CONTRATAÇÃO DE PESSOAS PISICAS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS 

COM CONDUIOR DESTINADO A 'FRAE1SPDR'rE ESCOLAR PARA A ZONA RURAL E 
ASSENTAMENTOS, EM ESTRADAS NÃO PAVIM EIS 'FADAS E VICINAIS NO ÂMBITO MUNICIPAL 
COM O OBJETIVO DE ASENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL Da ENSINO. Date: 
2610217.019 Horário: O8:OOhrs - Informações: IicRncoes@anaba.eOa.br  / 
wwva.una.bn.gav.br  - fel.: 1235-2021 - Sede dia Prefeitura Municipal 

PREGÃO PRESENCIAl, Na5712015 
Rteau ti Ic a çã o 

O pregoeiro oficiei do Município de Una-eA, torna público o aviso de 
repeblicaglo do PP 1257120le culo rWeto é a AOUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONS'RDLAOOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Data: 2610212016 - Horário: 12:30 . lnformaçóes: 
licitacoes@uns.he.gov.hr  / wwva.une,ba.gav.br  '- Lei.: 32367.021 -' Sede da Prefeitura 
Municipal - Caio Cásar Dlivsira Santos .- Pregoeiro Municipal 

CAIO C8ZAR Ol.IVEIRA SANTOS 
P reeoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VAI.ENÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

C0NrRA5O DE l'RtSl'AÇÃO OE SERVIÇOS N. 231/2015 P. PRESENCIAL N. 01612015 
UOTAÇTvO 172-2025 OBJETO TERMO: Prorroteçgo da praeo em 180 dois a contar de 
11/0212019, com término cri 1110812019. ofja'ro: Contrataçuo de empresa aapecialisacia 
para preataçlo da aervlço de CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPECIALIZADA para dasosvolvar 
eçõea desfina das à elaboraç3o a aprovação do PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
sÁsíco - PMSB. Contratada: 3 A PROJETOS AMBIENTAIS CIRELI EPP, CNPI e. 
14.230.62113001.76. Data do Contrato: 05102/20s9. Ricardo Silva Moura - PreFeiso. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE UCTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Me 712015 5MB. EXCLIJSSVAIa1ENTE A ME/EPP 

o Manicipio de Vitória de Conquiste ' VI, raalirarã Pragao, do tipo menor 
prsçO por lota, objetivando o fornecimento de bobina térmica sentirei para ataurdimerito 
às demandas da Central de Raaeleç5o da Procedimentos e Exames espacislisedoa. Recursos 
do Tesouros Municipal e Federal. O pregão oerá realizado no siLe t'aww,licicacoas-e.coisi.br  
no qual encontra-seu edital completo Da no sita: wmse.bb,cons.br. Demais publicações 
enterla diapoeíveie no siga: dom.pmsc.bs .goi inicio da aessgo da disputa aletrõnica: 
26102/ZO19 às 145s0. Informações: 77..3429_7412/s429_7410 

JOSÉ RAIMUNDO COSTA r-eRNANDES 
Secretário Municipal da Saúde- ls,ce,i'io. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

EXTRATO DE CONTRATO N2  5012015 

Proc, Adi 002/2019; PP 002/2019; contratante: prepeiclirnI conlratsda: Avalino Nogueira 
da Silva Pilho ' ME; Objeta: PraamçEo de serviços de coelecçao da t,nilornies escolares 
pare os alunon da Rede M tsnicipel de Erisisso do Muisicipio: Vigência: 17101/2019 à 
31/1212019; Valsr: R$40ç.792,60; Dotação Orçalilent -  ria: Ótico: OS; Unidade. OsOl; 
Projeto/Atividade: 2007 / 2024 / 202') / 2033: Elemento de Despem: 23.90,37.00 / 
3190,32.00 / 33,60.a2.00 / 33.90.32,00; rorite de Recurso: 01-00 / 01-00 101-00 / 01-
00, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL EM 212019 

O Preleiso torna pública a tonraloaçBo da liciLeçSo, citada. Prot- Abris: 
00212019, Menor Preço Glosei. Obieto: Prestação de serviços de confecção de 
anifo mica escolares pera os alunos da Rede Municipal de Enaino do Menicipa. 
Vencedora: Avelino Nogueira de Silva Filho - ME com o valor global  do 

Se 09 . 797., 60 

Xique-Xlciue'ilA, 17 DE IANFIRD DE 70155 
RelNALLO TELSTEIRA BRAGA FILHO 

Prefeito 

i2l 	c,,e aeeurr,eirse veda ,e,s,,Ii-sadsne,,deetsclel,eii.,e 
hume— .,,,.gie.eePus..vtic:didl-.elieI. cria caleI e ,,  as s000suss 05500 

O Pregoeiras lares público o ½ 
002/2019, Menor Preço Global, que objefi 
uniformes escolares pare os alunos da Rede 
Aveliva Notusira da Silve pilho . ME, com o 
conlsttirtlencO dos inssresaadaa. nos serrnoa 

Xiqua-Xique-BA, 0- DE JANEIRO DE 2019 
OBEROAN ALVES DA COSTA 

Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na112019 

A Coinisaão P ernsos,eate da Ucitaç0io de Prefeitura Mtinicifael de AcaI'ape'CE, no 
uso de Rues ati -ilauiçõss lege's, Lorca público para coishacimeeto das interessados, que 
casará realiaendo Clsanssda Pública pare asuisiçRo da gésierot da agrIcultura familiar, pera 
atender as recasseldedes búsicsu dcc estolas da Rede Pública do Muniaipbo de Acaraptaet, 
com Fundamentação Legal na Lei o  11,947, de 15/0712009, resolução n.e 04 do ENDE, de 
0210412015 e Lc'i na 8.666/91. Os documentos devargo lerentregues até ás 06:30 do dia 
12 de nsal'ço de 2019, na Sede da Comissao de Licitação. assidres informaçãea na Sala da 
Comisalo Permanente de Licitação,  localizada à Rua Joeé Crissi,ao, s/si ' centro, no horário 
de 08:004 Ss 12:00h, 

Acarspo - CE, 1.2 de fevereiro da 2019. 
JANAII'LA SOUZA RODRIGUES 

Prnsidellte da Conlisslo Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NU  1/2019 

A Prefeitura Mis nici pai da Arareudá, peesoa jurídica da direito público, cOns 
sede ii Sua H'nrique soares S/N, centro, inscrita no CNPJ sob e na 23,718.ISE/0001-fO, 
considelenda a deposto no art E'n, E 1 5  de Lei 11.94112009 e na renoluçlo CD~Ne 
26, de li de jenho de 2013. Por leio da Secretaria Municipal de Educ'açno, vem realinur 
Chamads Púbrce N' 00112013, pare squivição de gêneros alimanticios da agricuitara 
familiar e do emmes,rndedor familiar rural, dmdnada no atendimento ao Profi'ams 
Naciossi de Alimentação Escolar mIs Dispensa  de Licitação, paro o exercício de 2019. Oa 
gruoos iormsie/infotmais e empreeededores da base familiar rural deserdo apresentar a 
documentação pare habilitação e projeto de voada no dia 06 de março de 2019, às 
12li30inin, lia Prefeitura Municipal de Arargndá, informações adicionais da 08:00 hs 12:00 
horas n, Prefeitura Mursici pai de Ararrssdd 'CE, 

Ararmedá - CE 12 de fevereiro da 2019. 
CASSIANO MIGUEL Os 0U5/EIRA 

Sacratdrio de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  2019.02.05.1 

O Pregoeiro Oficial ele l'riifeitllra MunIcipal de Arnripe, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecinielsta dos iisteressados que ousará realizando 
procedimento liciesEdrio eis msdalidede Praglo nt 2019.02.06.1, do tipo presenCIei, cuja 
objeto ú e AqL,isiçSO de gênero, aliroienEicios destinadas a merenda-  eucolar dos danos de 
rede pública de c'railso do Manialpio cia Arari5ae/Ct, aEmvée do Programa Nsdonui de 
Alimentaçáo Escolar - PNAE, conforme, espacsficeçõaa contidas nos aneisoe do Edital, com 
data de recebimento dos envelopes de Propostas de preços e Habiliteçês marcada para o 
dia 2.S de Feve rol ro de 2019, às 08:00 horaa. Maiores intorniaçdes a entrega de fdivais rIa 
seda da Preieiture Municipal, sito na Rue Alexandre Arraee, na 757 -. Censro- Araripo/CE. 
lnfsreaaçgen Poderão ser obtidas alteia pelo telefona (es) asso 1245. 

Araripe/CE, 12 de Fevertiro de 7019. 
VAEZIO N5RES FERREIRA 

Pise goeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 2019.02.12,1 

Objeto: Aquisição de Netas, vurdslras e legumes destinados a diversas aecresariae que 
intoarere a admitiatraçlo municipal tia Arneiros-ES, conforme anesos deste cercansa. Date 
da Emite -lo: 12102/201 1) Data de AsarEura: 2810212015 Moraria: D0;sts. Loosi: Safe da 
Com Issdo de Llciiaçoee de Prasfeles 'a Municipal, situada n'e Praça Joaquim Falipe, Na 15 - 
Centra - A rlae iroa -CE - En',ail: rcitacaoariaell'Oe deemeil .com ' Pane: (es) 3419 '1.020. 
Arneiroe/CE, 11 da fevereiro de 2019 

JOSÉ CAsIO ANTUNES Of SOUSA 
Prer0aI ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NA 201&11,27.1. 

Objeto: Coeci -ataçao da serviços de, angenfsaris para e eeecuçlo das ob,'ue de construção 
de passafease maliladve clv divarsas localIdades do Município de Aarora/CE, nos moldes do 
contrato de Repasse 5e  17122217016/MAPA/CAIXA celebrado com o Mininsério da 
Agriclillert, Pecuária e Ahastgrimenso, confos'Ime ,,eapacíRcações aprmentadas no Edital 
Coasocetória Lidlante Vencedor: 2R CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELNME, 
ilemolofo a presente Licitação na forma da Lei cc 8.666193. Data da Homologação: 07 da 
Fevereiro de 2019, 

cio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRË 

AVISO DE lICiTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Me 112019/SME4P 

A Pi'efoeira destro municipio torna pOMes que no dia 28 da fevereiro de 2019, 
às 1 5h, esLrúa brindo Liciteças na Modalidade ereção laresenci  ei  Ne 00112019/SME'PP, 
calo ObjeLo é a Aquisição de sq ripani entoa diversos e mobiliários em geral para atender 
as necessidades da Secruteris Municipal ele Educação do Municipio de Carlré-CL. O edital 
estsrã disponível sou dias dada alada esta Pulnllcsção, no horário de ntandlnienLo ao 
público de OCIs la 1711 e pulos Sises: http://ns  sinicipioa.tr.e.ce.gov.br/licicacoazl  e 
http://u'easv.camireu.cilgav.hr/. inferseaçóns pelo Tolatonu: leel 3e4r, 1133, ou no endereço 
à Praça O -lia Aguiar, S/N5, Centro. 

Carii'é-CE, 12 da favereiro de 2016- 
ANTONIA aEÇ,ILENE A6II1AP, DE CARVALHO 

E' rea os Ir a 

1 58 	 aumesesleelsl'ede dlI5iI,l:assle ee,la,r'r Mi' 5 ,  5.201-a Te ,ilenç000s, ICP 

a,! 	
,ia,asa:a,,Is lel,a,rai,la,ads Ouses cada,, e,a,aes, .lce.seci. 	esco 

pala 



- 


